
PROTOKÓŁ Nr IX/2014
z obrad III sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018 

w dniu 19 grudnia 2014 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad. pkt 1.
Otwarcie obrad sesji.
 Obrady  sesji  otworzył  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku Edward Skalij 
witając wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.
 Obrady były prawomocne, bowiem obecnych było 14 radnych.

Lista  obecności  radnych  stanowi  załącznik  nr  1  do  niniejszego  protokołu. 
W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy 
obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załącznik nr 2 i nr 3 do niniejszego 
protokołu.

Ad. pkt 3.
Wybór sekretarza obrad.
 Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował 
radną Teresę Czerską, która wyraziła zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnej Teresy Czerskiej do pełnienia funkcji sekretarza 
obrad było 14 radnych. 
 
Ad. pkt 4.
Przyjęcie porządku obrad.
Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad.
W drodze głosowania 14 radnych „za” przyjęto porządek sesji Rady Miejskiej w Pasłęku,  
który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 5.
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

W drodze głosowania 14 radnych „za” przyjęto protokół z poprzedniej sesji.



Ad pkt 6.
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w okresie od 5 grudnia do 19 grudnia 2014 roku 
przedstawił Sekretarz Gminy Stanisław Miklusz.

Radni nie wnieśli uwag do ww. sprawozdania, które stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu.

Ad pkt 7 
Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Tadeusz Jedlikowski poprosił o wystąpienie do Starostwa Powiatowego w Elblągu 
o zebranie poboczy z drogi Robity-Łukszty.

Radny  Krzysztof  Kowal  w imieniu  mieszkańców ulicy  Limanowskiego  zwrócił  się  o 
umożliwienie  parkowania  samochodów mieszkańcom tej  ulicy,  gdyż  w ostatnim  czasie 
ustawiono tam znak drogowy „zakaz zatrzymywania pojazdów”.
  
Radny Henryk Żukowski  poprosił,  aby podjąć radykalne działania w celu rozwiązania 
problemu związanego z oświetleniem przy ulicy Sprzymierzonych, które do tej pory nie 
działa.
  
Radny Mirosław Stefanowicz podziękował za ekspresową akcję usunięcia suchego konaru 
drzewa. Zapytał kiedy przy ulicy Sprzymierzonych zostaną umieszczone ławeczki i wiaty. 
Ponadto poprosił o zebranie ziemi z pobocza ulicy Traugutta, która uniemożliwia mijanie 
się  samochodów oraz o wycięcie  topoli  rosnących przy  hali  na  ulicy Sprzymierzonych, 
której liście zatykają rynny tego budynku i powodują jego zaciekanie.

Radna Teresa Czerska  poprosiła  o  wykonanie  chociażby punktowego oświetlenia  przy 
ulicach Brzozowa, Klonowa, Dębowa i Augustyna Steffena.

Radny Marian Matuszczak  poruszył problem powtarzających się awarii oświetlenia na 
ulicy Spółdzielczej i 11 Listopada.

Ad pkt 8
Zapytania i wnioski sołtysów.

Sołtys sołectwa Nowy Cieszyn Józef But  poprosił o gruz, który posłużyłby do załatania 
dziur w drogach w jego sołectwie.

Sołtys sołectwa Sałkowice Józef Kosacz zwrócił uwagę na niezgodne z harmonogramem 
wywożenie śmieci w ich miejscowości.



Ad pkt 9
Podjęcie uchwały sprawie zmiany uchwały Nr VIII/76/14 Rady Miejskiej w Pasłęku 
z dnia 5 grudnia 2014 roku dotyczącej powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Pasłęku na kadencję 2014-2018.

Przewodniczący Rady poinformował, że na poprzedniej sesji, gdy wybierano skład komisji 
rewizyjnej nie było chętnych do pracy w ww. komisji. Dziś podczas obrad obecny jest radny 
Łachmański, który był nieobecny na poprzedniej sesji i jest chętny do pracy w tej komisji.
Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W  drodze  głosowania  14  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  zmiany  uchwały 
Nr VIII/76/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 5 grudnia 2014 roku dotyczącej powołania 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na kadencję 2014-2018.

Uchwała Nr IX/82/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 grudnia 2014 roku w sprawie 
zmiany  uchwały  Nr  VIII/76/14  Rady  Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  5  grudnia  2014 roku 
dotyczącej powołania Komisji  Rewizyjnej Rady Miejskiej  w Pasłęku na kadencję 2014-
2018 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 10
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 
Pasłęku na kadencję 2014-2018.

Na członka Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku radny Jedlikowski zaproponował 
radnego Marka Łachmańskiego, który wyraził zgodę.

W drodze głosowania 14 radnych „za”, członkiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 
Pasłęku został radny Marek Łachmański.

Następnie  Przewodniczący  Rady  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  wyboru  członka 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na kadencję 2014-2018.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto ww. uchwałę.

Uchwała Nr IX/83/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 grudnia 2014 roku w sprawie 
wyboru  członka  Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej  w Pasłęku na  kadencję  2014-2018 
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 11
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  aktualizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i 
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Przeciwdziałania  Narkomanii  oraz 
preliminarza kosztów na 2014 rok.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie aktualizacji Gminnego 
Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Przeciwdziałania 
Narkomanii oraz preliminarza kosztów na 2014 rok.



Uchwała Nr IX/84/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 grudnia 2014 roku w sprawie 
aktualizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii oraz preliminarza kosztów na 2014 rok stanowi załącznik nr 8 
do niniejszego protokołu.

Ad pkt 12
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii oraz preliminarza kosztów 
na rok 2015.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.
Przewodniczący  Rady  odczytał  projekt  ww.  uchwały,  a  następnie  poddał go  pod 
głosowanie. 

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę  w sprawie Gminnego Programu 
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych i  Przeciwdziałania  Narkomanii 
oraz preliminarza kosztów na rok 2015.

Uchwała Nr IX/85/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 grudnia 2014 roku w sprawie 
Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i 
Przeciwdziałania Narkomanii oraz preliminarza kosztów na rok 2015 stanowi załącznik nr 9 
do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 13
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  górnej  stawki  opłaty  ponoszonej  przez 
właścicieli  nieruchomości  za  usługę  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i 
transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta i gminy Pasłęk.

W odniesieniu do projektu ww. uchwały radny Rogalski spytał w jakim stopniu dotyczy to 
naszej gminy. Ile jest miejsc, które wymagają tego typu usług. 

Pan Eugeniusz Andrusewicz odpowiedział,  iż na chwilę obecną nie dysponują wykazem 
szamb  na  terenie  gminy.  Ogólnie  obserwujemy  tendencję  spadkową  w  związku  ze 
zwiększaniem skanalizowania gminy Pasłęk. Na pewno nie uda się zlikwidować szamb w 
100%, gdyż całkowite skanalizowanie gminy jest niemożliwe. Niektórzy mieszkańcy mimo 
istniejących możliwości nie chcą skorzystać z możliwości podłączenia się do kanalizacji. 
Poprosił  radnych  i  sołtysów,  aby  zachęcali  mieszkańców  do  podłączenia  się  do  sieci 
kanalizacyjnej.  Na  terenie  gminy  nie  było  do  tej  pory  konieczności  wykonania  usług 
będących przedmiotem ww. projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt ww. uchwały. 

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie określenia górnej stawki 
opłaty  ponoszonej  przez  właścicieli  nieruchomości  za  usługę  opróżniania  zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta i gminy Pasłęk.



Uchwała Nr IX/86/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 grudnia 2014 roku w sprawie 
określenia  górnej  stawki  opłaty  ponoszonej  przez  właścicieli  nieruchomości  za  usługę 
opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych  na  terenie 
miasta i gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 14
Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowych na 2015 rok 
dla  zakładu  budżetowego  –  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w 
Pasłęku.

Radni  nie  wnieśli  uwag  do  projektu  ww.  uchwały.  Przewodniczący  odczytał  projekt 
uchwały w sprawie określenia stawek dotacji  przedmiotowych na 2015 rok dla  zakładu 
budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku, który radni 
poddali pod głosowanie.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie określenia stawek dotacji 
przedmiotowych na 2015 rok dla zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Pasłęku.

Uchwała Nr IX/87/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 grudnia 2014 roku w sprawie 
określenia stawek dotacji przedmiotowych na 2015 rok dla zakładu budżetowego – Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 
protokołu.

Ad pkt 15
Podjęcie  uchwały w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Sołectwa Aniołowo na lata 
2014-2020.

W odniesieniu do projektu ww. uchwały radny Jedlikowski powiedział, że przeanalizował 
ten  plan  bardzo  wnikliwie.  Wynika  z  niego,  że  w  ciągu  kilku  lat  gmina  Pasłęk  wyda 
na realizację tego planu blisko 3 miliony złotych. Dobrze, że każde zadanie inwestycyjne 
Rada musi zatwierdzić osobno. Poinformował, że będzie głosował za zatwierdzeniem ww. 
planu, aby sołectwo Aniołowo mogło starać się o dofinansowanie z zewnętrznych źródeł. 
Uznał jednak, że trudno będzie później wytłumaczyć mieszkańcom sołectwa dlaczego część 
zadań zawartych w przedmiotowym planie nie zostanie zrealizowana.

Sołtys sołectwa Stegny Wanda Krygier spytała czy realizowanie Planu Odnowy Sołectwa 
Aniołowo nie odbędzie się kosztem innych sołectw. 

Radny Żukowski powiedział, że na jednej z ostatnich sesji poprzedniej kadencji plan ten 
został  na jego wniosek odrzucony. Plan ten został częściowo poprawiony. Zachęcił,  aby 
głosować za przyjęciem tego planu,  bo bez niego sołectwo Aniołowo nie będzie mogło 
zabiegać o środki finansowe z organizacji pozarządowych oraz z UE. Przyjęcie tego planu 
nie zobowiązuje do finansowania go w całości z budżetu gminy. 

Pan Piotr Szczepkowski wyjaśnił, że plan odnowy wsi jest to oddolna inicjatywa i został 
utworzony przez sołectwo. Natomiast to Rada będzie później decydowała, które inicjatywy 
zawarte  w tym planie będą realizowane.  Jednocześnie zasygnalizował,  że w ww. planie 



wskazano, że podmiotem odpowiedzialnym za jego realizację jest Urząd Miejski w Pasłęku. 

Przewodniczący  Rady  Edward  Skalij,  zaproponował,  aby  z  przedmiotowego  planu 
wykreślić zdanie: „Podmiotem odpowiedzialnym za tworzenie POW jest Urząd Miasta i 
Gminy Pasłęk”.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się wykreślono ww. 
zapis z projektu Planu Odnowy Wsi Aniołowo na lata 2014-2020.

Przewodniczący Rady odczytał projekt ww. uchwały.
W drodze głosowania 12 radnych „za” przy 2 głosach „przeciw” podjęto uchwałę w sprawie 
uchwalenia Planu Odnowy Sołectwa Aniołowo na lata 2014-2020.

Uchwała Nr IX/88/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 grudnia 2014 roku w sprawie 
uchwalenia Planu Odnowy Sołectwa Aniołowo na lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 12 
do niniejszego protokołu.

Ad pkt 16
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wydatków  budżetowych,  których  niezrealizowane 
planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2014. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

Po  odczytaniu  projektu  uchwały  przez  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  drodze 
głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie wydatków budżetowych, których 
niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2014. 

Uchwała Nr IX/89/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 grudnia 2014 roku w sprawie 
wydatków  budżetowych,  których  niezrealizowane  planowane  kwoty  nie  wygasają  z 
upływem roku budżetowego 2014 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 17
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk 
na lata 2014-2020.

W odniesieniu do projektu ww. uchwały radny Damian Olbryś spytał czy nie ma zagrożenia 
dla  pozyskiwania  środków z  UE,  do pozyskania  których wymagany jest  wkład  własny, 
wobec przewidywanych w projekcie uchwały spłat znaczących kwot zadłużenia.   

Pani  Skarbnik  wyjaśniła,  że  spłata  zadłużeń  musi  następować  zgodnie  z  umowami 
kredytowymi.  W razie  konieczności,  zgodnie  ze  wskaźnikami  zadłużenia,  gmina  Pasłęk 
może jeszcze zaciągnąć kredyty. Nie ma zagrożenia,  w sytuacji gdy będzie konieczność 
wkładu własnego gminy Pasłęk w inwestycje. 

Sekretarz Gminy Stanisław Miklusz wyjaśnił, że gmina musi sięgać po kredyty, aby móc 
sięgać po środki z  Unii  Europejskiej  na  inwestycje.  Kredyty,  które gmina zaciągnęła to 
właśnie  efekt  tego,  że  gmina  Pasłęk  przy  danych  dochodach  próbowała  pozyskać  jak 
najwięcej  unijnych  dotacji,  czego  wynikiem  jest  wysokie  miejsce  w  rankingu  gmin 



pozyskujących  najwięcej  środków  unijnych.  Wydatki  majątkowe  gminy  Pasłęk  sięgają 
blisko 20 %. Ważne, aby realizowane inwestycje były potrzebne i trafione.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  iż  pamięta  sesję,  gdy  jeden  z  radnych  namawiał,  aby 
gmina jak najwięcej zaciągała kredytów, żeby jak najwięcej inwestować.

Po odczytaniu projektu ww. uchwały przez Przewodniczącego Rady, w drodze głosowania 
11 radnych „za” przy 3 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2014-2020.

Uchwała Nr IX/90/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 grudnia 2014 roku w sprawie 
zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  gminy  Pasłęk  na  lata  2014-2020  stanowi 
załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 18
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2014 budżetu gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały. 

W drodze głosowania 11 radnych „za” przy 3 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę 
w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2014 budżetu gminy Pasłęk. 

Uchwała Nr IX/91/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 grudnia 2014 roku w sprawie 
zmiany  uchwalonego  na  rok  2014  budżetu  gminy  Pasłęk  stanowi  załącznik  nr  15  do 
niniejszego protokołu.

Przewodniczący  Rady  ogłosił  15  minutową  przerwę.  Po  przerwie  obecnych  było 
14 radnych.

Ad pkt 19 
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  gminy 
Pasłęk na rok 2015 i lata następne.

Ad pkt 20
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pasłęk na 2015 rok. 

Projekt  budżetu  gminy  Pasłęk  na  2015  rok  przedstawiła  w  formie  prezentacji 
multimedialnej  Skarbnik  Gminy  Bożena  Adamczyk.  (załącznik  nr  16  do  niniejszego 
protokołu)

Następnie  Wiceprzewodniczący  Rady  Pan  Henryk  Żukowski  odczytał  uchwałę 
Nr  RIO.IV-0120-358/2014  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w 
Olsztynie z dnia 27 listopada 2014 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza 
Pasłęka projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2020 (załącznik nr 17 do 
niniejszego  protokołu),  uchwałę  Nr  RIO.IV-0120-357/2014  Składu  Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 27 listopada 2014 roku w sprawie 
opinii o przedłożonym przez Burmistrza Pasłęka projekcie uchwały budżetowej na 2015 rok 
(załącznik  nr  18  do  niniejszego  protokołu),  uchwałę  Nr  RIO.IV-0120-359/2014  Składu 



Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 27 listopada 2014 roku 
w sprawie opinii  o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego przedstawionego w 
projekcie  uchwały  budżetowej  Burmistrza  Pasłęka  na  2015  rok  (załącznik  nr  19  do 
niniejszego protokołu).

Następnie  Przewodniczący  poszczególnych  komisji  stałych  Rady  Miejskiej  przedstawili 
opinie na temat projektu budżetu gminy Pasłęk na 2015 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Tadeusz Jedlikowski poinformował, że Komisja 
Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2015 rok.

Przewodniczący  Komisji  Społeczno-Oświatowej  Pan  Marian  Matuszczak  powiedział,  iż 
również jego komisja obradując w pełnym składzie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt 
budżetu.

Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  Pan  Piotr  Wojciechowski 
powiedział, że komisja obradując w pełnym czteroosobowym składzie w drodze głosowania 
3  radnych  „za”  przy  1  głosie  „wstrzymującym  się”  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 
budżetu gminy Pasłęk na 2015 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Pan Jan Świderski poinformował, że 
komisja BIRG jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Wojciechowski powiedział, że według niego jest to bardzo dobry budżet, w którym 
ujęto ważne zadania inwestycyjne, tj. budowę wodociągów, kanalizacji i dróg.

Radny Olbryś uznał, że co do samego projektu budżetu na 2015 rok nie ma zastrzeżeń, ale 
wrócił  do  tematu  zadłużenia  gminy.  Stwierdził,  że  inwestycje  gminne  powinny  być 
przemyślane i zasadne. Według niego inwestować należałoby w zadania, których realizacja 
będzie skutkować powstaniem nowych miejsc pracy albo powodować wpływy do budżetu. 
Nie powinny to być inwestycje tego typu jak plac zabaw na Placu Tysiąclecia w Pasłęku, 
który  został  wybudowany  w 100% z  budżetu  gminy,  a  na  jego  wykonanie  zaciągnięto 
kredyt. W dodatku inwestycja ta będzie generowała znaczne koszty utrzymania.

Sekretarz Gminy powiedział, że Pan Olbryś ma prawo trwać w takim przekonaniu. Gmina 
inwestując musi brać jednak pod uwagę konieczność zrównoważonego rozwoju. Widząc na 
przykład  jakie  inwestycje  są  wybierane  przez  mieszkańców  na  przykład  w  Budżecie 
Obywatelskim, widać że jest zapotrzebowanie na inwestycje związane z rekreacją.

Radny Żukowski stwierdził, że inwestycja na Placu Tysiąclecia broni się sama, gdyż każdy 
z  nas  widzi  jakim cieszy  się  ona zainteresowaniem i  ile  osób z  niej  korzysta.  Ponadto 
powiedział, że w projekcie przyszłorocznego budżetu znalazły się inwestycje oczekiwane 
od wielu lat, a budżet jest skonstruowany mądrze i rozsądnie. 

Radny Olbryś uznał, iż nie jest przeciwny inwestycjom związanym z rekreacją, a jedynie 
ma zastrzeżenie co do kwestii ich finansowania. 



Przewodniczący Rady poinformował, iż na plac zabaw uzyskano dotację, ale tylko w takim 
zakresie była ona możliwa.

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż na inwestycję na Placu Tysiąclecia uzyskano dofinansowanie z 
Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 110 tys. zł.

Przewodniczący Rady powiedział, że Pan Burmistrz starał się uzyskać większą dotację, ale 
pozyskał tylko tyle na ile pozwalało mu prawo.

Następnie zabrał głos radny Rogalski, który powiedział, że ma przed sobą ulotkę wyborczą 
jednego z kandydatów na Burmistrza Pasłęka.

Radnemu  przerwał  Sekretarz  Gminy,  uznając  że  w  niektórych  instytucjach,  w  tym  w 
Urzędzie  Miejskim  obowiązuje  zakaz  kolportowania  ulotek  wyborczych.  Natomiast 
Przewodniczący  Rady  poprosił  radnego  Rogalskiego  o  podjęcie  tematu  dotyczącego 
projektu budżetu na 2015 rok. 

Radny Rogalski uznał, że wśród radnych Rady Miejskiej w Pasłęku jest dziewięć nowych 
osób,  które o niektórych sprawach nie mają wiadomości i  w dalszym ciągu odczytywał 
niektóre  hasła  z  ulotki  wyborczej,  zarzucające  Burmistrzowi  m.in.  błędną  politykę 
podatkową. 

Radny Żukowski powiedział, że nie jest to czas ani miejsce na dyskusję na temat kampanii 
wyborczej. Zgłosił wniosek formalny o odebranie głosu radnemu Rogalskiemu.

Radny  Rogalski  stwierdził,  że  z  informacji  na  temat  inwestycji,  które  dotarły  do  niego 
wynika,  że  nie  wszystkie  z  nich  były  dokładnie  przeanalizowane.  Uznał,  iż  należałoby 
bardziej przyjrzeć się skutkom ich realizacji. 

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  dobrym  momentem  na  tego  typu  dyskusję  jest 
absolutorium i poddał pod głosowanie wniosek formalny radnego Żukowskiego o odebranie 
głosu  radnemu Rogalskiemu,  który  radni  przegłosowali  9  głosami  „za”  przy  5  głosach 
wstrzymujących się. 

Radny  Żukowski  powiedział,  że  uchwalając  budżet  powinniśmy  opierać  się  na 
dokumentach, a nie odnosić się do plotek i pomówień. 

Sołtys  sołectwa  Rogajny  Adam  Buska  spytał  czy  w  projekcie  budżetu  została  ujęta 
inwestycja skanalizowania miejscowości Rogajny. 

Pan  Andrusewicz  powiedział,  że  w  projekcie  budżetu  zostały  zabezpieczone  środki  na 
wykonanie  dokumentacji  projektowej,  jednak  w  związku  z  tym,  że  będzie  to  dość 
kosztowna inwestycja na razie nie będzie możliwa jej realizacja. Będą czekać aż ogłoszony 
zostanie  konkurs  na  tego  typu  inwestycje  i  będzie  możliwość  uzyskania  na  nie 
dofinansowania ze środków UE.

Na zakończenie dyskusji Przewodniczący powiedział, że projekt budżetu gminy Pasłęk na 
2015 rok jest skierowany do mieszkańców miasta i wsi. Zwraca się w nim zarówno uwagę 



na  ochronę  środowiska  jak  i  na  uzbrajanie  terenów.  Duże  środki  inwestujemy także  w 
oświatę. Budżet Obywatelski stanowi natomiast formę mobilizacji mieszkańców zarówno 
miasta jak i wsi oraz powoduje, że powstają piękne obiekty. Uznał, iż skonstruowany przez 
Pana Burmistrza budżet jest budżetem realnym do zrealizowania w 2015 roku.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęka na rok 2015 i lata 
następne.
Uchwała Nr IX/92/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 grudnia 2014 roku w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęka na rok 2015 i lata następne 
stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Pasłęk na 2015 rok,  który  radni  przyjęli  13 głosami „za” przy  1 głosie 
wstrzymującym się.

Uchwała Nr IX/93/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 grudnia 2014 roku w sprawie 
uchwalenia  budżetu  gminy  Pasłęk  na  2015 rok  stanowi  załącznik  nr  21  do  niniejszego 
protokołu.

Ad pkt 21
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W  odpowiedzi  na  interpelację  radnego  Jedlikowskiego w  sprawie  wystąpienie  do 
Starostwa Powiatowego w Elblągu o zebranie poboczy z drogi Robity-Łukszty, Sekretarz 
Gminy Stanisław Miklusz powiedział, że wystąpią do administratora tej drogi z oficjalnym 
zapytaniem w tej sprawie.

W  odpowiedzi  na  interpelację  radnego  Krzysztofa  Kowala  w  sprawie  umożliwienia 
parkowania pojazdów mieszkańcom tej ulicy, Sekretarza poinformował,  iż w tej sprawie 
również zwrócą się do ZDP, gdyż to on jest jej administratorem.
  
Na  interpelację  radnego  Henryka  Żukowskiego  w  sprawie  rozwiązania  problemu 
oświetlenia przy ulicy Sprzymierzonych odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andrusewicz, 
który  poinformował,  że  kompletna  dokumentacja  w  tej  sprawie  znajduje  się  w  firmie 
Energa.  W chwili  obecnej  gdy tylko  zamontowany zostanie  licznik,  będzie  możliwe jej 
uruchomienie.  Niemniej  jednak  będzie  kontaktował  się  z  Kierownikiem Rejonu  Energa 
Oświetlenie o przyspieszenie działań odnośnie tego tematu.

W odpowiedzi  na  interpelację  radnego Mirosława Stefanowicza w sprawie ustawienia 
ławeczek i wiat przystankowych przy ulicy Sprzymierzonych, Pan Andrusewicz powiedział, 
że jeszcze w tym roku zostaną ustawione dwie wiaty przystankowe na wysokości Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Pasłęku. W budżecie na 2015 rok zaplanowana została kwota 40 tys. zł 
na  wiaty  przystankowe,  które  zostaną  ustawione  w  miejscowościach  Kopina,  Anglity, 
Kajmy oraz przy ulicy Sprzymierzonych w Pasłęku.

Natomiast w odpowiedzi na interpelację radnego Stefanowicza w sprawie zebrania ziemi z 
pobocza ulicy Traugutta Sekretarz Gminy powiedział, że wystąpią w tej sprawie do ZDP.



Na interpelację radnego Stefanowicza w sprawie wycięcia topoli rosnących przy hali na 
ulicy Sprzymierzonych odpowiedzi udzielił Pan Grzegorz Orłowski, który powiedział, że 
drzewa te rosną na terenie gminnym, zatem aby uzyskać pozwolenie na ich wycinkę muszą 
wystąpić z wnioskiem do Starostwa Powiatowego, które po wykonaniu oględzin określi czy 
można je wyciąć.
Natomiast dyrektor ZGKIM w Pasłęku Pan Piotr Ulikowski powiedział, że zarówno liście 
jak i nadmiar śniegu są systematycznie usuwane.

Sekretarz Gminy zobowiązał Pana Grzegorza Orłowskiego do podjęcia stosownych działań.

Na interpelację radnej Teresy Czerskiej w sprawie wykonania oświetlenia przy ulicach 
Brzozowa,  Klonowa,  Dębowa  i  Augustyna  Steffena  odpowiedzi  udzielił  Pan  Eugeniusz 
Andrusewicz,  który  powiedział,  że  na  ulicę  Dębową  i  Brzozową  przygotowana  jest 
kompleksowa dokumentacja projektowa obejmująca wykonanie nawierzchni drogi, ścieżki 
rowerowej i oświetlenia. Jeżeli Rada podejmie decyzje o wykonaniu oświetlenia tych ulic, 
to trzeba będzie wyłączyć to zadanie z tego kompleksowego projektu, który chcą wykonać 
za 2-3 lata,  gdy pozostałe działki  przy tych ulicach zostaną zagospodarowane przez ich 
właścicieli.  Wykonanie oświetlenia w chwili  obecnej  wiązałoby się z tym, że przewody 
mogłyby zostać przerwane przez właścicieli działek w trakcie ich zagospodarowywania.

Na interpelację radnego Mariana Matuszczaka w sprawie powtarzających się awarii 
oświetlenia na ulicy Spółdzielczej  i  11 Listopada odpowiedzi udzielił  Pan Andrusewicz, 
który powiedział, że problem ten został zgłoszony firmie Energa Oświetlenie, która usunęła 
awarię. Nie wiedział, że problem ten się powtórzył. Niemniej jednak został już zgłoszony 
Kierownikowi Rejonu, który zapewnił, że w najbliższym czasie zostanie on rozwiązany.

W  odniesieniu  do  udzielonych  odpowiedzi  na  interpelacje  radna  Teresa  Czerska 
powiedziała, że 2-3 lata oczekiwania to odległy czas. Spytała czy nie można by było bez 
specjalnej dokumentacji wykonać punktowego oświetlenia na tych ulicach.

Pan Andrusewicz wyjaśnił, że nie ma takiej możliwości.

Ad pkt 22
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

W  odpowiedzi  na  zapytanie  sołtysa  sołectwa  Nowy  Cieszyn  Józefa  But w  sprawie 
przekazania  na  rzecz  sołectwa  wywrotki  gruzu  odpowiedzi  udzielił  Pan  Eugeniusz 
Andrusewicz, który powiedział, że zaplanował w dniu dzisiejszym wywiezienie na teren 
sołectwa dwóch wywrotek gruzu. Ponadto poinformował, że dysponuje gruzem Gdy jest 
taka potrzeba to można zgłaszać zapotrzebowanie na gruz. Poprosił jednak aby wysypywać 
go na drogi biegnące do zabudowań. 

Natomiast  na  wniosek  sołtysa  sołectwa  Sałkowice  Pana  Józefa  Kosacza w  sprawie 
nieregularnego  odbioru  odpadów  odpowiedzi  udzielił  Sekretarz  Gminy  Pan  Stanisław 
Miklusz, który powiedział, że nie mieli wcześniej takich zgłoszeń. Poprosił, aby tego typu 
problemy zgłaszać indywidualnie osobiście lub na piśmie.



W odniesieniu do udzielonych odpowiedzi  sołtys sołectwa Rogajny Adam Buska spytał 
kiedy  zostanie  opróżniony  śmietnik  przy  świetlicy  w  Rogajnach,  który  nie  został 
opróżniony w określonym terminie.

Sekretarz Gminy powiedział, że osoby odpowiedzialne za te sprawy są obecne na sali obrad 
i zajmą się tym problemem.
  
Ad pkt 23
Sprawy różne.

W tym punkcie Przewodniczący Rady przypomniał radnym Rady Miejskiej w Pasłęku o 
terminowym  składaniu  oświadczeń  majątkowych.  Następnie  złożył  zebranym  podczas 
obrad sesji życzenia świąteczno – noworoczne i wręczył płyty CD z kolędami nagranymi na 
organach Andreasa Hildebrandta w wykonaniu Krzysztofa Urbaniaka.

Ad pkt 24
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku, która trwała od godziny 
10.00 do godziny 12.45.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
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